
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Прибой  

муниципального района Безенчукский Самарской области  

(наименование образовательной организации) 

 

 Номер Дата  

                                                   18.01.2023г 

 

ПРИКАЗ 

 О проведении тематических мероприятий,  

посвященных Дню полного освобождения  

Ленинграда от фашистской блокады 

 

На основании Календаря образовательных событий на 2022-2023 учебный год, 

приуроченных к государственным и национальным праздникам, памятным датам и 

событиям российской истории и культуры, утвержденного  Министерством 

просвещения Российской Федерации, в рамках программы воспитания СП ГБОУ 

СОШ пос. Прибой – детский сад «Зоренька» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий, посвященный освобождению Ленинграда от 

фашисткой блокады (Приложение №1). 

2. Воспитателям групп – Санатулиной Галине Викторовне, Наводчиковой Светлане 

Анатольевне, старшему воспитателю – Гунько Марине Валерьевне организовать и 

провести мероприятия согласно утвержденного плана. 

3. Гунько М.В. опубликовать на сайте структурного подразделения, социальных 

сетях информацию о проведенных мероприятиях согласно утвержденного плана. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                             И.В. Пономаренко 

 
 

  



Утверждаю: 

Директор ГБОУ СОШ пос. Прибой 

__________________И.В. Пономаренко  

Приказ № __ от «18» января 2023 года 

 

 

План тематических мероприятий, 

посвященных Дню полного освобождения 

Ленинграда от фашистской блокады 

 

№ Мероприятие Срок проведения Ответственная 

1 Участие во всероссийской 

акции «Блокадный хлеб», 

посвященный годовщине 

прорыва блокады Ленинграда 

01.02.2023г Гунько М.В. 

Санатулина Г.В. 

Наводчикова С.А. 

2 Участие во всероссийском 

конкурсе для дошкольников 

«Блокада Ленинграда» в 

рамках реализации 

федерального проекта 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации» 

С 18 по 27 января 

2023г 

Санатулина Г.В. 

Наводчикова С.А. 

Гунько М.В. 

 

3 Беседы с презентациями на 

тему «900 дней блокады», 

«Дети блокадного 

Ленинграда», «Дорога жизни» 

С 18 по 03.02.2023г Санатулина Г.В. 

4 Оформить папки-передвижки 

«Мы помним, мы гордимся» 

С 20.01.2023г  Наводчикова С.А. 

5 Организовать знакомство 

воспитанников с 

художественной литературой 

и музыкальными 

произведениями по теме 

С 18 по 03.02.2023г Санатулина Г.В. 

Наводчикова С.А. 

 

 

 

 


		2023-01-20T08:36:46+0400
	И.В.Пономаренко
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




